

Buenos Aires, 27 de Noviembre del 2018

**CIRCULAR N° 3**

**LICITACIÓN ABREVIADA NACIONAL N° 67/2018 – EXPTE. TRE-SOF-SOSF-  
0001702/2018**

**“LICITACIÓN ABREVIADA NACIONAL PARA LA ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE  
MOBILIARIO URBANO EN ESTACIONES”**

**INFORMACIÓN CON CONSULTA**

Información emitida por la Operadora en razón del llamado a Contratación Directa por medio autorizado por el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, en los términos de su Artículo 5°, Apartado "CONSULTA Y ACLARACIONES".

**CONSULTA N° 1:**

*“...favor informar si es necesario tener un técnico en seguridad e higiene permanente en cada frente abierto o si con uno solo es suficiente”.*

**RESPUESTA N° 1:**

Tal y como informa la Subgerencia de Diseño Institucional, cada oferente deberá contar con un Técnico en Seguridad e Higiene, el cual será responsable por los procedimientos de trabajo a realizarse. La designación de un único técnico será suficiente.

**CONSULTA N° 2:**

*“...a los fines de realizar una consulta respecto al pliego de especificaciones técnicas, en el mismo dicen que los cestos son de chapa de 2mm punzonada y rolada; y la chapa para poder rolarla sin que se generen facetas y se pueda apunzoner correctamente tiene que ser de #20. Para que el producto en cuestión quede debidamente terminado, podríamos cotizar con esas características?”.*

**RESPUESTA N° 2:**

Tal y como se especifica en el Pliego de Especificaciones Técnicas, el cesto se debe estar conformado por chapa de hierro (Fe) galvanizado de 2mm de espesor, perforada, soldada y rolada según el diseño establecido.